[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 101/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de realização de programas e projetos esportivos na quadra municipal localizada ao lado do final da Av. Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A quadra municipal localizada no final da Avenida Antonio Dias Bastos, que deveria estar servindo para a prática de atividades esportivas, está completamente abandonada. Por isso, é de suma importância que logo após a recuperação da quadra, sejam realizados programas e projetos esportivos na mesma. A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos dos moradores próximos e das adjacências, pois esses sentem falta de uma área para o lazer e a prática de esportes, além de projetos que privem o jovem do tempo ocioso.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A quadra municipal situada no final da Avenida Antonino Dias Bastos será recuperada?

2. Se sim, em qual prazo a obra será iniciada e concluída?
3. Se não, justificar.
4. Há a possibilidade do Poder Executivo implantar programas e projetos esportivos na referida quadra?

5. Se sim, quais?

6. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de abril de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 08:47:29 02209/2012
/nfp